

**A.M.A.T.****Bilancio di esercizio al 31-12-2023**

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	60121 ANCONA (AN) PIAZZA CAVOUR 23
<b>Codice Fiscale</b>	80016650428
<b>Numero Rea</b>	
<b>P.I.</b>	00930370424
<b>Capitale Sociale Euro</b>	0 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	ASSOCIAZIONE IMPRESA (AI)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	36.775	36.761
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	11.732	8.722
Totale immobilizzazioni (B)	11.732	8.722
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.091.473	4.190.221
Totale crediti	5.091.473	4.190.221
IV - Disponibilità liquide	1.094.874	523.076
Totale attivo circolante (C)	6.186.347	4.713.297
D) Ratei e risconti	102.108	87.517
Totale attivo	6.336.962	4.846.297
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
VI - Altre riserve	154.736 <sup>(1)</sup>	135.443
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	45.736	19.293
Totale patrimonio netto	200.472	154.736
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	687.810	639.224
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.039.728	2.202.896
Totale debiti	3.039.728	2.202.896
E) Ratei e risconti	2.408.952	1.849.441
Totale passivo	6.336.962	4.846.297

(1)

Altre riserve	31/12/2023	31/12/2022
Riserva straordinaria	154.736	135.443

# Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.386.103	2.989.917
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	5.428.927	5.379.205
altri	85.201	102.249
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>5.514.128</b>	<b>5.481.454</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>8.900.231</b>	<b>8.471.371</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	212.133	235.947
7) per servizi	7.378.911	6.956.897
8) per godimento di beni di terzi	240.999	207.207
9) per il personale		
a) salari e stipendi	696.782	679.823
b) oneri sociali	203.563	188.159
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	56.408	97.604
c) trattamento di fine rapporto	56.408	97.604
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>956.753</b>	<b>965.586</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	4.346	9.886
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.346	9.886
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>4.346</b>	<b>9.886</b>
12) accantonamenti per rischi	14.064	5.227
14) oneri diversi di gestione	37.285	52.935
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>8.844.491</b>	<b>8.433.685</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>55.740</b>	<b>37.686</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	6.916	83
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>6.916</b>	<b>83</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>6.916</b>	<b>83</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	16.920	14.191
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>16.920</b>	<b>14.191</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(10.004)</b>	<b>(14.108)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>45.736</b>	<b>23.578</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	4.285
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>-</b>	<b>4.285</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>45.736</b>	<b>19.293</b>

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 45.736.

### **Attività svolte e fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

AMAT Associazione Marchigiana Attività Teatrali è – come recita l'art.1 dello Statuto – “lo strumento unitario degli enti locali e degli organismi che considerano le attività teatrali un bene culturale di rilevante interesse sociale e ne promuovono lo sviluppo e la diffusione”. Con le sue molteplici attività garantisce la vitalità del patrimonio unico dei teatri delle città delle Marche, creando per le comunità di riferimento valore culturale, economico e sociale.

“Circuito Regionale Multidisciplinare” dal 1 gennaio 2015 (art. 40 del decreto del Ministro della Cultura 1 luglio 2014, modificato in art. 38 del decreto MiC 27 luglio 2017), sovvenzionato sul FNSV (Fondo Nazionale per lo Spettacolo dal Vivo), nuova denominazione del FUS (Fondo Unico per lo Spettacolo), per i compiti di distribuzione e di promozione del pubblico negli ambiti del Teatro, della Danza, della Musica e del Circo contemporaneo, AMAT è associazione fra enti locali con personalità giuridica di diritto privato, riconosciuta con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 19.510 del 12 dicembre 1984 e iscritta al n. 176 del Registro delle Persone Giuridiche presso la Regione Marche. Costituito con atto pubblico il 5 ottobre 1976 (con il nome di AMELAC Associazione Marchigiana Enti Locali Attività Culturali), l'ente ha assunto dal giugno 1984 l'attuale fisionomia e denominazione di AMAT Associazione Marchigiana Attività Teatrali concentrando sul teatro e, più in generale, sullo spettacolo dal vivo l'ambito di intervento in concomitanza all'estensione delle attività a tutto il territorio regionale. Nel 1979 l'AMAT è stata riconosciuta e finanziata dal Ministero del Turismo e Spettacolo come circuito teatrale regionale, riconoscimento che nel 1999 il Ministero dei Beni e Attività Culturali ha esteso anche alle attività di danza. Con i Decreti Ministeriali del 2007 lo stesso dicastero ha successivamente incluso l'ente sia negli organismi di distribuzione, promozione e formazione del pubblico per la prosa (DM 12/11/2007, art. 14) sia per la danza (DM 8/11/2007, art. 9). A partire dal 2015, con la qualifica di “Circuito Regionale Multidisciplinare”, è avvenuto l'allargamento alle discipline della musica e poi del circo contemporaneo dal 2018. Da parte della Regione Marche AMAT ha ottenuto riconoscimento e sostegno come soggetto regionale per il teatro con la Legge Regionale 16/1981. Nel 2009 la Legge Regionale n. 11 (“Disciplina degli interventi regionali in materia di spettacolo”) ne ha individuato le funzioni come di “Primario Interesse Regionale”.

Nell'ambito delle finalità statutarie, AMAT opera in favore e in collaborazione con gli associati - ricoprendo un ruolo centrale nel sistema culturale regionale – con la progettazione, realizzazione e gestione di stagioni e cartelloni teatrali, con azioni e progetti nazionali e internazionali a sostegno della creatività giovanile, con iniziative dirette all'inclusione sociale, attività organiche di promozione e formazione del pubblico, di divulgazione e approfondimento della cultura dello spettacolo. L'ente, inoltre, per favorire l'uso e la gestione pubblica dell'esercizio teatrale prevista dallo statuto, predispone servizi comuni qualificati occupandosi di ogni aspetto dell'organizzazione e del regolare funzionamento di una serie di spazi.

Il 2023 ha consolidato in maniera decisa il pieno sviluppo delle attività di spettacolo dal vivo, già rientrate nella “normalità” nel corso dell'annualità precedente dopo i travagli legati alla pandemia. Si è trattato infatti di un anno eccezionale, capace addirittura di superare in termini di “Valore della produzione” il 2022 (attestandosi a € 8.900.231 e registrando quindi un ottimo incremento, pari al 5,06%), pervenendo al più alto valore assoluto della sua intera storia. Risultato straordinario nato dalla caparbia con cui AMAT ha proseguito tenacemente il proprio percorso, continuando ad accompagnare con cura e attenzione gli enti associati e al tempo stesso dando vita o sviluppando progettualità sempre più innovative.

L'attività dell'ente ha offerto ai cittadini delle Marche una rinnovata e ricca offerta teatrale: AMAT è riuscita infatti a realizzare ben 756 spettacoli di teatro, musica, danza e circo contemporaneo (in ogni disciplina anche spettacoli per l'infanzia) con ingresso a pagamento, coinvolgendo 270 compagnie, 59 Comuni e 133 luoghi di spettacolo, registrando oltre 180.000 presenze (a questi dati si aggiungono numerosi progetti ed eventi ad ingresso gratuito).

Del 2023 è anche il brillante prosieguo del progetto triennale 2022-2024 elaborato per il Ministero della Cultura (MiC), che ha consentito ad AMAT di vedere confermato il suo ruolo di “Circuito Regionale Multidisciplinare” in via esclusiva per la regione Marche negli ambiti di Teatro, Danza, Musica e Circo Contemporaneo. AMAT nell'ambito delle assegnazioni di contributi a valere sul FNSV è risultata per il 2023 al 1° posto tra tutti i Circuiti Regionali

Multidisciplinari su base nazionale, raggiungendo il massimo punteggio (somma di qualità artistica, qualità indicizzata e dimensione quantitativa delle attività dell'ente), con un aumento (superiore al 6%) dell'importo rispetto all'anno precedente.

Sempre in materia di contributi FNSV, AMAT ha proseguito (con Inteatro di Polverigi e Teatri di Civitanova, partner associati Marche Teatro e Atgtp, raggruppamento risultato aggiudicatario nell'ambito dell'Avviso pubblico emanato dalla Regione Marche e Ministero per il triennio 2022-2024) le attività di propria pertinenza del Centro Regionale di Residenze "RAM\_Residenze Artistiche Marchigiane", che sta rafforzando la vocazione delle città delle Marche (a partire da Pesaro, Polverigi, Civitanova Marche e Arcevia) quali luoghi privilegiati per accogliere e sostenere la fase di creazione degli artisti, favorendo il loro rapporto con le comunità dei territori.

Di grande rilevanza anche l'importante risultato del conseguimento di un contributo nell'ambito del bando per i Progetti Speciali del MiC, con il riconoscimento ottenuto dal progetto "Marche Grandi Storie", che ha consentito la realizzazione di tre eventi di spettacolo tra circo, danza e musica in altrettanti luoghi di grande suggestione paesaggistica, storica e sociale della nostra regione (Ascoli Piceno, Tolentino e Cantiano), decontestualizzando così il teatro dai suoi luoghi canonici.

Nel 2023 sono stati ferventi entrambi i cantieri di preparazione dei due importantissimi progetti culturali che vedono pieno sviluppo nel 2024, "Pesaro Capitale Italiana della Cultura 2024" e "Metroborgo Montaltolab. Presidiato di civiltà future" a Montalto delle Marche.

In riferimento alla progettualità europea dell'AMAT, nel 2023 è ufficialmente iniziato il progetto SPARSE Plus che vede l'ente come Capofila di altri 13 soggetti in tutta Europa per creare buone pratiche ed offrire spettacoli professionali alle aree rurali e decentrate della nostra regione e non solo, grazie ad un finanziamento vinto nell'ambito di Europa Creativa, Programma che supporta anche Open Atelier, dove AMAT è partner assieme ad altri 6 soggetti tra musei e università per generare innovazione nei processi di sviluppo delle organizzazioni culturali europee. Si è invece concluso nel corso dell'anno il progetto Up-Create che grazie al Programma Erasmus+ ha promosso azioni interdisciplinari dedicati in particolare ai giovani.

Il bilancio consuntivo 2023, grazie alle consuete politiche di attenta gestione dell'ente, registra un risultato di gestione positivo (+ € 45.736,00) che consente di incrementare il Fondo di Riserva (voce "Patrimonio Netto"), portandolo dopo l'approvazione del presente bilancio a € 200.472,00. Risultato importante, stante il compimento del lungo lavoro di risanamento in cui l'AMAT è stata impegnata in passato, con l'azzeramento di un rischio economico complessivo (tra perdite pregresse recuperate e crediti dubbi risolti) di € 1.182.181,08, senza che inoltre nessuno dei soci - a partire dalla Regione - abbia dovuto provvedere ad interventi straordinari di risanamento come accaduto per altri soggetti dello spettacolo dal vivo delle Marche.

Dopo le grandi fatiche degli anni appena trascorsi AMAT riparte quindi con l'obiettivo di rimanere fedele al suo primo impegno, ovvero collaborare allo sviluppo delle attività teatrali quale "bene culturale di rilevante interesse sociale", ragione prima della sua lunga storia e del suo agire presente.

## Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

## Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

## Criteria di valutazione applicati

### Immobilizzazioni

#### Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

#### Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Impianti e macchinari	10%
Attrezzature	12%
Altri beni	15%-20%

### Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

### Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

### Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

### Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

## Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	36.761	14	36.775
<b>Totale crediti per versamenti dovuti</b>	<b>36.761</b>	<b>14</b>	<b>36.775</b>

## Immobilizzazioni

### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	269.310	269.310
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	260.588	260.588
Valore di bilancio	8.722	8.722
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Incrementi per acquisizioni	7.356	7.356
Ammortamento dell'esercizio	4.346	4.346
Totale variazioni	3.010	3.010
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	276.666	276.666
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	264.934	264.934
Valore di bilancio	11.732	11.732

### Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
11.732	8.722	3.010

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	49.928	52.908	166.474	269.310
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	49.433	52.908	158.247	260.588
Valore di bilancio	495	-	8.227	8.722
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				



	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Incrementi per acquisizioni	-	-	7.356	7.356
Ammortamento dell'esercizio	110	-	4.236	4.346
Totale variazioni	(110)	-	3.120	3.010
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	49.928	52.908	173.830	276.666
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	49.543	52.908	162.483	264.934
Valore di bilancio	385	-	11.347	11.732

End

## Attivo circolante

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
5.091.473	4.190.221	901.252

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.444.014	675.808	3.119.822	3.119.822
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.744.426	226.340	1.970.766	1.970.766
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.781	(896)	885	885
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>4.190.221</b>	<b>901.252</b>	<b>5.091.473</b>	<b>5.091.473</b>

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente:

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	3.119.822	3.119.822
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.970.766	1.970.766
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	885	885
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>5.091.473</b>	<b>5.091.473</b>

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2022	183.423	183.423
Utilizzo nell'esercizio	(7.616)	(6.448)
Accantonamento esercizio	14.064	
<b>Saldo al 31/12/2023</b>	<b>189.871</b>	<b>189.871</b>

## Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.094.874	523.076	571.798

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	521.182	569.956	1.091.138
Denaro e altri valori in cassa	1.895	1.841	3.736
<b>Totale disponibilità liquide</b>	523.076	571.798	1.094.874

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## **Ratei e risconti attivi**

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
102.108	87.517	14.591

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	87.517	14.591	102.108
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	87.517	14.591	102.108

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
200.472	154.736	45.736

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni			
Altre riserve					
Riserva straordinaria	135.443		19.293		154.736
Totale altre riserve	135.443		19.293		154.736
Utile (perdita) dell'esercizio	19.293		(19.293)	45.736	45.736
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>154.736</b>		<b>-</b>	<b>45.736</b>	<b>200.472</b>

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	-	B
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D
Riserve di rivalutazione	-	A,B
Riserva legale	-	A,B
Riserve statutarie	-	A,B,C,D
Altre riserve		
Riserva straordinaria	154.736	A,B,C,D
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	A,B,C,D
Riserva azioni o quote della società controllante	-	A,B,C,D
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	A,B,C,D
Versamenti in conto aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	-	A,B,C,D
Versamenti a copertura perdite	-	A,B,C,D
Riserva da riduzione capitale sociale	-	A,B,C,D
Riserva avanzo di fusione	-	A,B,C,D
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	A,B,C,D
Riserva da conguaglio utili in corso	-	A,B,C,D
<b>Totale altre riserve</b>	<b>154.736</b>	
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Utili portati a nuovo	-	A,B,C,D
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D
<b>Totale</b>	154.736	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Possibilità di utilizzazioni
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
687.810	639.224	48.586

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	639.224
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	48.586
Totale variazioni	48.586
Valore di fine esercizio	687.810

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

## Debiti

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
3.039.728	2.202.896	836.832

### Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Debiti verso banche</b>	273.897	(255.832)	18.065	18.065
<b>Acconti</b>	389.951	82.327	472.278	472.278
<b>Debiti verso fornitori</b>	1.406.640	483.058	1.889.698	1.889.698
<b>Debiti tributari</b>	25.943	1.986	27.929	27.929
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	42.661	8.448	51.109	51.109
<b>Altri debiti</b>	63.805	516.845	580.650	580.650
<b>Totale debiti</b>	2.202.896	836.832	3.039.728	3.039.729

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2023, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali.

La voce "Debiti tributari" è rappresentata nell'intero ammontare da debiti per ritenute operate alla fonte.

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	3.039.728	3.039.728

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Debiti verso banche</b>	18.065	18.065
<b>Acconti</b>	472.278	472.278
<b>Debiti verso fornitori</b>	1.889.698	1.889.698
<b>Debiti tributari</b>	27.929	27.929
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	51.109	51.109
<b>Altri debiti</b>	580.650	580.650
<b>Totale debiti</b>	3.039.728	3.039.728

## Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
2.408.952	1.849.441	559.511

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	107.441	10.065	117.506
<b>Risconti passivi</b>	1.742.000	549.446	2.291.446
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	1.849.441	559.511	2.408.952

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
8.900.231	8.471.371	428.860

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	3.386.103	2.989.917	396.186
Altri ricavi e proventi	5.514.128	5.481.454	32.674
<b>Totale</b>	<b>8.900.231</b>	<b>8.471.371</b>	<b>428.860</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
<b>Altre</b>	3.386.103
<b>Totale</b>	3.386.103

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
<b>Italia</b>	3.386.103
<b>Totale</b>	3.386.103

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
8.844.491	8.433.685	410.806

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	212.133	235.947	(23.814)
Servizi	7.378.911	6.956.897	422.014
Godimento di beni di terzi	240.999	207.207	33.792
Salari e stipendi	696.782	679.823	16.959
Oneri sociali	203.563	188.159	15.404
Trattamento di fine rapporto	56.408	97.604	(41.196)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	4.346	9.886	(5.540)
Accantonamento per rischi	14.064	5.227	8.837
Oneri diversi di gestione	37.285	52.935	(15.650)
<b>Totale</b>	<b>8.844.491</b>	<b>8.433.685</b>	<b>410.806</b>

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
(10.004)	(14.108)	4.104

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	6.916	83	6.833
(Interessi e altri oneri finanziari)	(16.920)	(14.191)	(2.729)
<b>Totale</b>	<b>(10.004)</b>	<b>(14.108)</b>	<b>4.104</b>

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	4.285	(4.285)

Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>		4.285	(4.285)
IRES			
IRAP		4.285	(4.285)
<b>Totale</b>		<b>4.285</b>	<b>(4.285)</b>

L'IRAP di competenza dell'esercizio, come per l'anno precedente, è stata calcolata con l'aliquota agevolata prevista dalla Regione Marche per il codice Ateco 90.02.09 pari al 3,9%.

## Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
	Aliquota fiscale	Aliquota fiscale
<b>Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza</b>	24,00%	24,00%



## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

Il numero medio di dipendenti suddivisi per categoria è di seguito esposto:

	Numero medio
Impiegati	17

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

	Amministratori	Sindaci
Compensi	3.990	15.543

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	15.543

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

### **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

#### **Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati**

La società non ha strumenti finanziari derivati.

### **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

### IMPORTI EROGATI DA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI NEL 2023

ENTE	IMPORTO
COMUNE DI ANCONA	27.648,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	2.985,76 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	11.904,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	15.360,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	46.560,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	4.800,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	9.600,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	14.400,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	4.320,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	14.400,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	3.686,32 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	57.600,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	8.160,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	14.400,00 €
COMUNE DI ASCOLI PICENO	25.497,60 €
COMUNE DI BORGIO PACE	41,60 €
COMUNE DI CAMERINO	4.880,08 €
COMUNE DI CAMERINO	31.680,00 €
COMUNE DI CAMERINO	4.800,00 €
COMUNE DI CORRIDONIA	1.187,12 €
COMUNE DI CORRIDONIA	19.198,00 €
COMUNE DI CORRIDONIA	15.556,81 €
COMUNE DI CASTIGNANO	211,12 €
COMUNE DI CAMPOFILONE	152,72 €
COMUNE DI CAGLI	24.000,00 €
COMUNE DI CAGLI	655,36 €
COMUNE DI CAGLI	33.600,00 €
COMUNE DI CAGLI	644,48 €
COMUNE DI CAGLI	10.560,00 €
COMUNE DI CAGLI	635,44 €
COMUNE DI CHIARAVALLE	11.424,00 €
COMUNE DI CHIARAVALLE	1.173,60 €
COMUNE DI CHIARAVALLE	1.164,56 €
COMUNE DI CHIARAVALLE	1.141,28 €
COMUNE DI CHIARAVALLE	108,00 €
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE	3.338,80 €
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE	19.200,00 €
COMUNE DI CORINALDO	16.320,00 €
COMUNE DI CORINALDO	389,28 €
COMUNE DI CORINALDO	2.880,00 €
COMUNE DI CUPRAMARITTIMA	435,28 €
COMUNE DI ESANATOGLIA	307,44 €

ENTE	IMPORTO
COMUNE DI FRATTE ROSA	68,32 €
COMUNE DI FANO	4.786,80 €
COMUNE DI FALERONE	8.160,00 €
COMUNE DI FALERONE	4.992,00 €
COMUNE DI FALERONE	250,40 €
COMUNE DI FABRIANO	28.800,00 €
COMUNE DI FABRIANO	2.328,56 €
COMUNE DI FABRIANO	10.560,00 €
COMUNE DI FABRIANO	14.400,00 €
COMUNE DI FABRIANO	4.800,00 €
COMUNE DI FABRIANO	26.863,20 €
COMUNE DI FERMO	3.709,39 €
COMUNE DI FERMO	43.200,01 €
COMUNE DI FERMO	2.874,56 €
COMUNE DI FERMO	36.869,81 €
COMUNE DI FERMO	9.310,49 €
COMUNE DI FRONTONE	197,20 €
COMUNE DI FRONTONE	96,16 €
COMUNE DI GRADARA	6.720,00 €
COMUNE DI GRADARA	391,12 €
COMUNE DI GAGLIOLE	41,76 €
COMUNE DI GAGLIOLE	40,64 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	1.272,08 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	2.880,00 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	2.880,00 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	25.158,12 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	46.618,97 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	4.608,00 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	1.440,00 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	17.533,85 €
COMUNE DI GROTTAMMARE	8.017,58 €
COMUNE DI JESI	3.134,64 €
COMUNE DI LORETO	56.861,54 €
COMUNE DI LORETO	1.030,08 €
COMUNE DI MALTIGNANO	176,40 €
COMUNE DI MATELICA	5.760,00 €
COMUNE DI MATELICA	19.200,00 €
COMUNE DI MATELICA	1.949,80 €
COMUNE DI MATELICA	4.800,00 €
COMUNE DI MATELICA	13.440,00 €
COMUNE DI MATELICA	741,44 €
COMUNE DI MACERATA	40.800,00 €
COMUNE DI MACERATA	19.200,00 €
COMUNE DI MACERATA	3.265,60 €
COMUNE DI MAGLIANO	114,72 €
COMUNE DI MACERATA FELTRIA	152,08 €
COMUNE DI MOGLIANO	358,80 €

ENTE	IMPORTO
COMUNE DI MOMBAROCIO	1.920,00 €
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE	156,88 €
COMUNE DI MONTEGRANARO	4.516,39 €
COMUNE DI MONTEGRANARO	19.076,75 €
COMUNE DI MONTEGRANARO	1.001,36 €
COMUNE DI MONTEMARCIANO	782,56 €
COMUNE DI MONTEMARCIANO	787,52 €
COMUNE DI MONDOLFO	1.147,04 €
COMUNE DI MONDOLFO	2.880,00 €
COMUNE DI MONTEPRANDONE	1.031,60 €
COMUNE DI MONTE URANO	628,80 €
COMUNE DI MONTERINALDO	3.840,00 €
COMUNE DI OSIMO	2.779,28 €
COMUNE DI PALMIANO	12,96 €
COMUNE DI PESARO	288.000,00 €
COMUNE DI PESARO	7.660,24 €
COMUNE DI PESARO	154.560,00 €
COMUNE DI PESARO	84.480,00 €
COMUNE DI PESARO	336.000,00 €
COMUNE DI PESARO	3.783,55 €
COMUNE DI PESARO	100.800,00 €
COMUNE DI PESARO	5.760,00 €
COMUNE DI PESARO	163.200,00 €
COMUNE DI PESARO	4.090,16 €
COMUNE DI PERGOLA	14.400,00 €
COMUNE DI PERGOLA	464,40 €
COMUNE DI PERGOLA	15.924,72 €
COMUNE DI POLLENZA	18.240,00 €
COMUNE DI POLLENZA	505,76 €
COMUNE DI POLLENZA	2.684,11 €
COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO	6.336,00 €
COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO	15.840,00 €
COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO	1.253,60 €
COMUNE DI P.TO S. ELPIDIO	2.073,44 €
COMUNE DI P.TO S. ELPIDIO	17.019,06 €
COMUNE DI P.TO S. ELPIDIO	6.838,41 €
COMUNE DI P.TO S. ELPIDIO	33.010,22 €
COMUNE DI P.TO S. ELPIDIO	12.420,55 €
COMUNE DI P.TO S. ELPIDIO	18.086,40 €
COMUNE DI P.TO RECANATI	4.550,40 €
COMUNE DI P.TO RECANATI	978,56 €
COMUNE DI P.TO RECANATI	13.440,00 €
COMUNE DI P.TO RECANATI	19.200,00 €
COMUNE DI OSTRA	510,96 €
COMUNE DI RECANATI	9.600,00 €
COMUNE DI RECANATI	7.285,44 €
COMUNE DI RECANATI	1.678,00 €

ENTE	IMPORTO
COMUNE DI RECANATI	21.120,00 €
COMUNE DI RECANATI	2.304,00 €
COMUNE DI RECANATI	40.320,00 €
COMUNE DI RECANATI	14.400,00 €
COMUNE DI RECANATI	8.256,00 €
COMUNE DI RECANATI	46.080,00 €
COMUNE DI RECANATI	9.600,00 €
COMUNE DI RECANATI	14.400,00 €
COMUNE DI RECANATI	1.661,68 €
COMUNE DI RECANATI	9.600,00 €
COMUNE DI RECANATI	28.800,00 €
COMUNE DI ROCCA FLUVIONE	151,52 €
COMUNE DI SAN COSTANZO	6.240,00 €
COMUNE DI SAN COSTANZO	1.920,00 €
COMUNE DI SAN COSTANZO	9.190,72 €
COMUNE DI SAN LORENZO	9.120,00 €
COMUNE DI SAN LORENZO	9.600,00 €
COMUNE DI SAN LORENZO	256,88 €
COMUNE DI SAN LORENZO	266,00 €
COMUNE DI SAN LORENZO	254,24 €
COMUNE DI SAN LORENZO	10.000,00 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	9.600,00 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	4.963,20 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	15.091,20 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	4.625,28 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	24.721,92 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	4.136,52 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	26.035,20 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	28.616,64 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	22.502,40 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	26.111,90 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	8.232,00 €
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE	8.612,08 €
COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE	8.440,32 €
COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE	119,50 €
COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE	180,00 €
COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE	120,00 €
COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE	955,52 €
COMUNE DI SASSOCORVARO	288,00 €
COMUNE DI SENIGALLIA	3.572,72 €
COMUNE DI SENIGALLIA	3.527,04 €
COMUNE DI SENIGALLIA	56.160,00 €
COMUNE DI SERRA SAN QUIRICO	204,72 €
COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO	3.763,20 €
COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO	26.400,00 €
COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO	17.760,00 €
COMUNE DI SIROLO	327,60 €

ENTE	IMPORTO
COMUNE DI TOLENTINO	11.174,40 €
COMUNE DI TOLENTINO	22.080,00 €
COMUNE DI TOLENTINO	16.761,60 €
COMUNE DI URBINO	9.600,00 €
COMUNE DI URBINO	4.800,00 €
COMUNE DI URBINO	96.000,00 €
COMUNE DI URBINO	2.210,00 €
COMUNE DI URBANIA	526,31 €
COMUNE DI URBANIA	10.560,00 €
COMUNE DI URBANIA	532,61 €
COMUNE DI URBISAGLIA	195,68 €
COMUNE DI URBISAGLIA	10.625,57 €
COMUNE DI VALLEFOGLIA	288,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	37,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	45,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	12,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	290,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	114,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	95,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	80,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	15,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	120,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	12,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	180,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	879,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	280,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	78,00 €
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI	160,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	2.840,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	2.168,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	1.239,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	618,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	2.134,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	4.014,93 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	662,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	696,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	577,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	620,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	713,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	330,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	343,35 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	341,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	285,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	315,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	122,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	301,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	139,50 €

ENTE	IMPORTO
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	344,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	966,96 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	1.228,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	276,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	310,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	96.304,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	16.266,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	4.755,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	5.264,00 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	4.053,86 €
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' RICERCA	8.514,00 €
MIBACT	7.366,25 €
MIBACT	153.342,25 €
MIBACT	68.455,25 €
MIBACT	164.510,35 €
MIBACT	386.658,75 €
MIBACT	11.941,87 €
REGIONE MARCHE	153.600,00 €
REGIONE MARCHE	22.560,00 €
REGIONE MARCHE	28.800,00 €
REGIONE MARCHE	153.600,00 €
REGIONE MARCHE	144.000,00 €
REGIONE MARCHE	22.560,00 €
REGIONE MARCHE	153.600,00 €
REGIONE MARCHE	14.400,00 €
REGIONE MARCHE	29.795,78 €
REGIONE MARCHE	4.865,00 €
REGIONE MARCHE	51.840,00 €
LICEO CLASSICO G. LEOPARDI	675,00 €
LICEO CLASSICO G. LEOPARDI	1.400,00 €
LICEO CLASSICO G. LEOPARDI	700,00 €
I.C. FRACASSETTI-CAPODARCO	700,00 €
I.C. FRACASSETTI-CAPODARCO	700,00 €
CONSORZIO MARCHE SPETTACOLO	76,65 €
CONSORZIO MARCHE SPETTACOLO	12.000,00 €
SKAGENS KUNSTMUSEER	5.644,38 €
SKAGENS KUNSTMUSEER	15.811,00 €
SKAGENS KUNSTMUSEER	24.786,92 €
SKAGENS KUNSTMUSEER	31.623,00 €
IST. COMPRENSIVO S. ELPIDIO A MARE	760,00 €
IST. COMPR. SENIGALLIA MARCHETTI	518,18 €
IST. COMPR. SENIGALLIA MARCHETTI	158,18 €
IST. COMPR. SENIGALLIA MARCHETTI	826,00 €
IST. COMPR. MARIO GIACOMELLI	783,64 €
FOND. MARCHE CULTURA	217,17 €
FOND. MARCHE CULTURA	3.614,94 €
IST. RICCI POLVERIGI	212,73 €

ENTE	IMPORTO
IST. COMPRENSIVO L. BARTOLINI	332,73 €
LICEO CLASSICO STATALE L. PERTICARI	303,00 €
IST. COMPRENSIVO FEDERICO II JESI	122,73 €
IST. COMPRENSIVO FEDERICO II JESI	277,27 €
IST. COMPRENSIVO CARLO URBANI	390,91 €
LICEO MAMIANI PESARO	1.450,00 €
LICEO MAMIANI PESARO	950,00 €
LICEO MAMIANI PESARO	2.100,00 €
LICEO ARTISTICO "F. MENGARONI"	1.660,00 €
AALBORG UNIVERSITET	20.758,00 €
AALBORG UNIVERSITET	39.589,94 €
FONDAZIONE PERGOLESII SPONTINI	40.970,82 €
FONDAZIONE PERGOLESII SPONTINI	34.160,00 €
FONDAZIONE TEATRO DELLA FORTUNA DI FANO	22.080,00 €
FONDAZIONE TEATRO DELLA FORTUNA DI FANO	11.520,00 €
FONDAZIONE TEATRO DELLA FORTUNA DI FANO	15.072,00 €
FONDAZIONE GIOACCHINO ROSSINI	2.836,50 €
I.C. NORI DE NOBILI	360,00 €
I.C. NORI DE NOBILI	229,09 €
I.C. NORI DE NOBILI	147,27 €
I.C. N. BADALONI	216,36 €
IST. COMPR. STATALE G. GAUDIANO	3.662,00 €
IST. COMPR. STATALE G. GAUDIANO	3.300,00 €
ISTITUTO COMPRENSIVO OSTRA	147,27 €
ISTITUTO COMPRENSIVO D. ALIGHIERI	2.400,00 €
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI	500,00 €
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI	2.050,00 €
CONSERVATORIO DI MUSICA DI FERMO	500,00 €
LICEO STATALE ENRICO MEDI	303,00 €
LICEO STATALE ENRICO MEDI	303,00 €
I.COMPRENSIVO SENIGALLIA SUD BELARDI	303,00 €
I.COMPRENSIVO SENIGALLIA SUD BELARDI	16,00 €
A.S.S.O.	34.195,47 €
AZIENDA TEATRI DI CIVITANOVA MARCHE	500,00 €
AZIENDA TEATRI DI CIVITANOVA MARCHE	38.400,00 €
AZIENDA TEATRI DI CIVITANOVA MARCHE	38.400,00 €

## Rendiconto finanziario al 31/12/2023

Metodo indiretto - descrizione	esercizio 31/12/2023	esercizio 31/12/2022
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	45.736	19.293
Imposte sul reddito		4.285
Interessi passivi (interessi attivi)	10.004	14.108
(Dividendi)		



<b>(Plusvalenze) / minusvalenze derivanti dalla cessione di attività</b>		(2)
di cui immobilizzazioni materiali		(2)
di cui immobilizzazioni immateriali		
di cui immobilizzazioni finanziarie		
<b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione nel capitale circolante netto</b>	55.740	37.684
<b>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</b>		
Accantonamenti ai fondi	48.586	
Ammortamenti delle immobilizzazioni	4.346	9.886
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie		
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari		
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	52.932	9.886
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	108.672	47.570
<b>Variazioni del capitale circolante netto</b>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze		
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	(675.808)	293.552
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	483.058	13.456
Decremento/(incremento) dei ratei e risconti attivi	(14.591)	(49.694)
Incremento/(decremento) dei ratei e risconti passivi	559.511	540.054
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	573.484	(144.994)
Totale variazioni del capitale circolante netto	925.654	652.374
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	1.034.326	699.944
<b>Altre rettifiche</b>		
Interessi incassati/(pagati)	(10.004)	(14.108)
(Imposte sul reddito pagate)	(189.322)	(54.176)
Dividendi incassati		
(Utilizzo dei fondi)		74.230
Altri incassi/(pagamenti)		
Totale altre rettifiche	(199.326)	5.946
<b>FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' OPERATIVA (A)</b>	835.000	705.890
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento</b>		
Immobilizzazioni materiali	(7.356)	(2.418)
(Investimenti)	(7.356)	(2.420)
Disinvestimenti		2
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)		

Metodo indiretto - descrizione	esercizio 31/12/2023	esercizio 31/12/2022
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)		
Disinvestimenti		
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)		
Disinvestimenti		
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)		
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
<b>FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)</b>	<b>(7.356)</b>	<b>(2.418)</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<b>Mezzi di terzi</b>		
Incremento (Decremento) debiti a breve verso banche	(255.832)	(747.699)
Accensione finanziamenti		
(Rimborso finanziamenti)		
<b>Mezzi propri</b>		
Aumento di capitale a pagamento	(14)	1.024
(Rimborso di capitale)		
Cessione (acquisto) di azioni proprie		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)		
<b>FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO ( C )</b>	<b>(255.846)</b>	<b>(746.675)</b>
<b>INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A++B+-C)</b>	<b>571.798</b>	<b>(43.203)</b>
Effetto cambi sulle disponibilità liquide		
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	521.182	565.469
Assegni		
Danaro e valori in cassa	1.895	811
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	523.076	566.279
Di cui non liberamente utilizzabili		
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.091.138	521.182
Assegni		
Danaro e valori in cassa	3.736	1.895
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.094.874	523.076
Di cui non liberamente utilizzabili		

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

<b>Risultato d'esercizio al 31/12/2023</b>	<b>Euro</b>	<b>45.736</b>
a riserva straordinaria	Euro	45.736

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente